
HAVARIJN! PLAN

pro Lokální distribuční soustavu

Na kopečku

dIe vyh|ášky č. 80/2010 sb., o stavu nouze v e|ektroenergetice a obsahových ná|ežitostech
havarijního p|ánu

Držitelem Iicence na distribuci e|ektřiny ie spo|ečnost:

Název spo|ečnosti: Ara|do s. r.o.

Síd|o: Třídvorská 1402, 280 02 Ko|ín

tČ: 28947509

Licence č: t2I835282

Tento Havarijní p|án je zpracován v sou|adu s energetickým zákonem č. 458/2000Sb. a
vyh|áškou č' 80/2010sb. o stavu nouze v e|ektroenergetice a o obsahových ná|ežitostech
havarijního p|ánu. Havarijní p|án představuje soubor p|ánovaných opatřenÍ k předcházení a

odvrácení stavů nouze a k účinné a rych|é |ikvidaci poruch i ka|amitních stavů způsobených
povětrnostními v|ivy, jehož cí|em je eliminovat riziko ohrožení životů, zdraví, majetku nebo
životního prostředí.

Zpracova|: Jan oIiva, funkce: pověřený pracovník, dne: 25.6.2019

noapir'& b"^4-.



Havarijní p|án pro Ioká|ní distribuční soustavu Na Kopečku

1. stručný popis rozvodného zařizeni

E|ektrorozvodná síť Na Kopečku tvoří |oká|ní distribučnísoustavu (LDS) a rozk|ádá se V areá|u
rezidenční čtvrti Na Kopečku V Ko|íně, na Vymezeném území pozemků I945/L8 a 1994/2,
zapsaných u Katastrá|ního úřadu pro středočeský kraj.

soustava je napájena ze sítě ČEZ Distribuce, a.s. na h|adině napětí 22 kV z 1 rozpínací stanice
Ts Ko1441 o přenosové kapacitě 0'12 MW. K této trafostanici je z rozvaděče připojeno 36
odběrných míst na h|adině nízkého napětí'

Spo|ečnost ARALDO s.r.o' zača|a provozovat LDS Na Kopečku V červénci 2019 po dokončení
výstavby deve|operského projektu, stav ce|ého distribučního zařízení je úpIně nový.

2. organizační schéma držite|e |icence

Vý|učným vlastníkem e|ektrorozvodné sítě v |oká|ní distribuční soustavě Na Kopečku je
spo|ečnost ARALDO s.r'o', která je zároveň provozovate|em a správcem LDS. V če|e
spo|ečnosti stojí ředite|, provoz LDs má na starosti pověřený pracovník.

3. Přeh|ed významných dodavate|ů a odběrate|ů e|ektřiny

Dodavate|é: Soustava je napájena ze sítě ČEZ Distribuce, a.s. DodáVku siIové e|ektřiny
zajišťuje ČEZ Esco, a.s' na zák|adě uzavřené sm|ouvy.

odběrate|é: V rámci LDS je připojeno 36 odběrate|ů na hIadině nízkého napětí, z toho 14
rodinných domů a 16 bytových jednotek, 6 oM místa jsou Vo, AT a spo|ečné prostory
bytouých domů ve správě provozovate|e LDs.

4. Regu|ační, vypínací a Ířekvenční p|án

LDS není zařazena do p|ánů na omezování spotřeby a regu|ační stupně nejsou předepsány, je
pouze stanoveno bezpečností minimum'

5. Přeh|ed pracovních kapacit pro provoz, údržbu a opravy

Správce areálu a servis zařízení na hladině nízkého napětí:
Správcem areá|u je spo|ečnost ARALDo s.r.o. se síd|em Třídvorská 1.402, Ko|ín, která zajišťuje
i údržbu a servis zařízení na h|adině nízkého napětí.

. Kontakt: +4ZO 602 496 088

Servis eIektrického zařízení na h|adině wsokého napětí:
seÍVis eIektrického zařízení na h|adině vysokého napětí zajišťuje o|dřich Šedina

. Kontakt: +420 72O 53L 642

Provoz LDS zaiišťuie spoIečnost Ara|do s'r.o v|astními pracovníkv.

. HaVarijníspojení: +420 602 496 088'

Poruchová s|užba dodáVkV e|ektřinV spo|. ČEz Distribuce a.s.: 800 850 860,

5. Postupy k předcházení stavů nouze

P|án předcházení stavů nouze se řeší pravideInými revizními proh|ídkami, průběžnými
pravideInými kontro|ami a údržbou Veškerého insta|ovaného zařízení. Vzh|edem
k charakteru LDS se nepředpok|ádají žádné nestandardní provozní stavy ze strany NN nebo
přetěžování ce|é soustaVy nadměrným odběrem.



HaVarijní p|án pro Ioká|ní distribuční soustavu Na Kopečku

7. stav nouze LDS při výpadku h|avního napájení

Při výpadku h|avního napájení LDs ze sítě 22kY dochází k úp|nému výpadku napětí v ce|ém
objektu. Ce|á LDS se automaticky odpojuje od napájecí sítě ČEZ distribuce. Zá|ožní zdro1e
nejsou k dispozici, s r.ny'jimkou nouzového osvět|ení, které je napájeno s v|astního zdroje. Při
poruše transformátoru je povinost kontaktovat provozovate|e LDS, který následně nah|ásí
poruchu na poruchovou Iinku smIuvní spo|ečnosti ČEz Distriouce, a.s..

8. stav nouze při poruše kabe|ové sítě

Všechny prvky sítě (kabe|y a transformátory) jsou chráněny běžným způsobem proti
přetížení a zkratu, a to nadproudovou ochranou a jističi. Při poruše kabe|ového vedení
správce zabezpečí opravu vadné části kabelového vedení, případně zajistí opravu sm|uvním
oartnerem.

9. Vyh|ášení stavu nouze

stav nouze vyh|ašuje a odvo|ává dispečink přenosové soustavy (tj' při ce|ostátní působnosti),
dá|e dispečink ČEZ Distribuce, a.s. S působností držite|e licence na distribuci e|ektřiny a teoy
provozovate|e LDS vyh|ašuje a odvo|ává stav nouze také sám jejíprovozovate| v pos|oupnosti
řediteI spoIečnosti a jeho zástupce'

odpovědnost za p|nění pokynů tohoto havarijního p|ánu má provozovate| LDS, jehož
pracovníci jsou v případě vyh|ášení stavu nouze povinni postupovat pod|e pokynů dispečera
ČEz Distribuce a v případě přerušení dodávky e|ektrické energie do areá|u zajistit, aby se
informace o vyhlášení stavu nouze dosta|a ke všem zákazníkům.

10. P|án vyrozumění a spojení

Za řešení havarijní situace V areá|u odpovídá pracovník spoIečnosti.
Interníkontakty: zástupceprovozovate|eLDs:
Externíkontakty: manipu|aceVN:

ČEz distribuce, poruchová služba:

602 496 088
720 53I642
800 850 860

11. P|án svo|ávání zaměstnanců

PracovnÍci zodpovědní za provoz a údržbu LDS se svo|ávají te|efonicky na zák|adě kontaktů
uvedených výše'

t2. P|án obnovy chodu LDS

Protože LDS Na Kopečku nemá možnost napájení z da|ší distribuční soustav, řeší
provozovate| LDS obnovu chodu soustavy pod|e pokynů dispečinku ČEz Distribuce' V případě
výpadku některého kabeIu nn uvnitř LDs prověří provozní stav správce areá|u, případně
odpovědný techn ik'

13. Popisorganizacemateriá|níhozabezpečení

Držite| |icence zajišťuje materiá| operativně dle potřeby u externích dodavateIi. Dovoz
provádí osobně nebo prostřednictvím distribučnísítě dodavateIe .

L4. P|án evakuace

V souvis|osti s provozem LDS není evakuačníp|án zpracován.



Havar'ní p|án pro |oká|ní distribučnÍ soustavu Na Kopečku

15. Přeh|ed sm|uv

. sm|ouva o dodávce elektřiny se spo|ečností čEz ESCO, a.s'
o Sm|ouva o distribuci se spo|ečnostÍ čEz Distribuce, a.s.
o Rámcová sm|ouva o distribuci e|ektřiny se spo|ečností čEZ Esco, a.s.

Havarijní plán je uIožen v sekretariátu ARALDo 5.r.o'.

Havarijní plán nab}ivá p|atnosti a účinnosti dne: L.7.2019, p|atnost po dobu |icence.

Schvá|i|: Tomáš Copko, funkce: ředite|, dne: 25.6.2019


